



**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2017**



SNCC.F.069	Capítulo	0215
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ministerio de la Mujer
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000174
	Año Fiscal	2017
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	CAJ	25	RD\$ 296.00	RD\$ 7,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	DEC	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	RESMA	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
14111604	Tarjetas de presentación	RESMA	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44121716	Resaltadores	CAJ	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
31201515	Cintas de papel	UD	145	RD\$ 40.00	RD\$ 5,800.00
44111611	Clips para billetes	UD	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44101801	Calculadoras o accesorios	UD	20	RD\$ 1,260.00	RD\$ 25,200.00
44122104	Clips para papel	CAJ	60	RD\$ 223.00	RD\$ 13,380.00
44121708	Marcadores	UD	100	RD\$ 11.00	RD\$ 1,100.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	UD	30	RD\$ 155.00	RD\$ 4,650.00
31181601	Sellos de plástico	UD	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	CAJ	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
44122002	Protectores de hojas	PAQ	36	RD\$ 390.00	RD\$ 14,040.00
44111512	Estante de literatura	YD2	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44121625	Pisa papeles	UD	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
41111604	Reglas	UD	15	RD\$ 5.00	RD\$ 75.00
44121618	Tijeras	UD	65	RD\$ 15.00	RD\$ 975.00
60121535	Borradores de goma	UD	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	25	RD\$ 42.00	RD\$ 1,050.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	CAJ	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
44122104	Clips para papel	CAJ	300	RD\$ 23.00	RD\$ 6,900.00
44122107	Grapas	CAJ	100	RD\$ 129.00	RD\$ 12,900.00
44121615	Grapadoras	UD	40	RD\$ 225.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	CAJ	5	RD\$ 720.00	RD\$ 3,600.00
44121802	Fluido de corrección	UD	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
11111606	Pizarra	UD	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
14111537	Etiquetas de papel	CAJ	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	UD	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
44121506	Sobres estándar	CAJ	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00
44121505	Sobres especiales	CAJ	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
44121706	Lápices de madera	CAJ	125	RD\$ 62.00	RD\$ 7,750.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	CAJ	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	200	RD\$ 3,750.00	RD\$ 750,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	300	RD\$ 1,300.00	RD\$ 390,000.00
12171703	Tintas	UD	25	RD\$ 3,390.00	RD\$ 84,750.00
14111511	Papel de escritura	RESMA	600	RD\$ 190.00	RD\$ 114,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,698,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos conservados y condimentos	Alimentos conservados y condimentos	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	UD	27	RD\$ 90.00	RD\$ 2,430.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	UD	60	RD\$ 28.95	RD\$ 1,737.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	UD	90	RD\$ 17.00	RD\$ 1,530.00
50193104	Base para sopas	CAJ	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
50193001	Comida para infante	UD	270	RD\$ 27.00	RD\$ 7,290.00
50171551	Sal de mesa	LB	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,387.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y catering	Restaurantes y catering (serv. comidas y bebidas)	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	UD	3000	RD\$ 130.00	RD\$ 390,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	FT	300	RD\$ 8.44	RD\$ 2,532.00
27112105	Pinzas	UD	6	RD\$ 120.57	RD\$ 723.42
27111516	Alicates de perforación	UD	3	RD\$ 290.33	RD\$ 870.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,126.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas y baterías	Adquisición de Gomas y baterías	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	UD	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
31201603	Gomas	UD	36	RD\$ 4,300.00	RD\$ 154,800.00
31201603	Gomas	UD	24	RD\$ 3,400.00	RD\$ 81,600.00
25172907	Luz frontal del vehículo	UD	12	RD\$ 5,300.00	RD\$ 63,600.00
26111703	Baterías para vehículos	UD	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 418,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento y reparación de veh	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
viajes y pasajes aereos	Viajes y pasajes aereos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	3	RD\$ 712,500.00	RD\$ 2,137,500.00
78111804	Servicios de taxi	UD	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	UD	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,313,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de Limpieza	Adquisición de materiales de Limpieza e higiene	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101907	Fundas para muebles	PAQ	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	CAJ	300	RD\$ 525.00	RD\$ 157,500.00
53131627	Limpiador de manos	CAJ	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Gautes de protección	UD	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
12141901	Cloro cl	GAL	60	RD\$ 170.00	RD\$ 10,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	GAL	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
53131608	Jabones	GAL	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00

41121813	Cubetas	UD	45	RDS	200.00	RDS	9,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	UD	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
47131608	Cepillos de baño	UD	30	RDS	80.00	RDS	2,400.00
47131608	Cepillos de baño	UD	15	RDS	35.00	RDS	525.00
47131602	Almohadillas para restregar	UD	30	RDS	23.50	RDS	705.00
47131829	Limpiadores de baños	UD	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	UD	50	RDS	860.00	RDS	43,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	GAL	55	RDS	130.00	RDS	7,150.00
47131830	Limpiadores de muebles	UD	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	UD	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UD	75	RDS	105.00	RDS	7,875.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 303,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible Enero -Marzo	Adquisición de combustible Enero -Marzo	Bienes	Comparación de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	UD	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	
15101505	Combustible diesel	UD	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00	
15111510	Gas licuado de petróleo	UD	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Comparación de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	LB	225	RDS 131.48	RDS 29,583.00	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	UD	75	RDS 45.00	RDS 3,375.00	
50202305	Jugo fresco	UD	60	RDS 160.00	RDS 9,600.00	
50201711	Té instantáneo	CAJ	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00	
50202301	Agua	PAQ	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00	
50202311	Bebida mixta de polvo	UD	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	
50201712	Bebidas de té	UD	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	CAJ	20	RDS 49.46	RDS 989.20	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	UD	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	5	RDS 3,322.00	RDS 16,610.00	
50202301	Agua	GAL	600	RDS 60.00	RDS 36,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 121,757.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas y flores	Adquisición de plantas y flores	Bienes	Comparación de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00	
10161603	Orquídeas	UD	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00	
10161601	Rosales	UD	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00	
49101708	Coronas	UD	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros y pólizas	Seguros y pólizas	Bienes	Comparación de Precios	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	UD	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00	
84131603	Seguros de daños personales por accidente	UD	1	RDS 590,000.00	RDS 590,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 790,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de visas o documentos complementarios	Servicios de visas o documentos complementarios	Servicios	Compras Menores	Si	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121602	Servicios de visas o de documentos complementarios	UD	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias y equipos informáticos	Adquisición de licencias y equipos informáticos	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	UD	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
56112003	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	UD	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	UD	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de publicidad en periódicos	Renovación de publicidad en periódicos	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	UD	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	UD	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Aire Acondicionado	Reparación y Mantenimiento de Aire Acondicionado	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	UD	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Ingeniería para el Remosamiento de la Infraestructura Física	Servicios de Ingeniería para el Remosamiento de la Infraestructura física	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	UD	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	UD	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
80141602	Servicios de relaciones públicas	UD	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101502	Publicidad en afiches	UD	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
82101602	Publicidad en televisión	UD	3	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 8,100,000.00
82101501	Publicidad en vallas	UD	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	MIL	15	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	UD	5	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,829,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cámaras y productos audiovisuales	Adquisición de cámaras y productos audiovisuales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	UD	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
52161542	Pantallas de plasma	UD	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
90111602	Instalaciones para videoconferencias	UD	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	UD	6	RD\$ 94,000.00	RD\$ 564,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	UD	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
45121603	lentes para cámaras	UD	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00

45121610	Cables para cámaras	UD	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
45121504	Cámaras digitales	UD	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00
39112003	Stand de iluminación	UD	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
45121603	Lentes para cámaras	UD	1	RDS	72,500.00	RDS	72,500.00
39121103	Paneles	UD	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	UD	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
32101622	Memoria flash	UD	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00
26111706	Pilas electrónicas	UD	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
53121601	Bolsos o carteras	UD	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
53121601	Bolsos o carteras	UD	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,408,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	Adquisición de mobiliario de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	UD	20	RDS 9,700.00	RDS 194,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UD	12	RDS 3,750.00	RDS 45,000.00	
56101701	Cajoneras o estanterías	UD	6	RDS 3,600.00	RDS 21,600.00	
56101704	Bases para mesas	UD	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00	
56101708	Archivadores móviles	UD	8	RDS 5,500.00	RDS 44,000.00	
56101522	Sillas de brazos	UD	30	RDS 9,500.00	RDS 285,000.00	
56101504	Asientos	UD	20	RDS 8,900.00	RDS 178,000.00	
30161801	Armarios	UD	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	
44111519	Repisas de distribución de documentos	UD	5	RDS 11,500.00	RDS 57,500.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	15	RDS 10,400.00	RDS 156,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,089,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ejos y eventos especiales día de la secre	Festejos y eventos especiales día de la secretaria	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	UD	1	RDS 2,300,000.00	RDS 2,300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stijos y eventos especiales día de la Mu	Festejos y eventos especiales día de la Mujer	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101702	Trofeos	UD	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00	
49101704	Placas	UD	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	
49101701	Medallas	UD	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00	
49101707	Certificado de logro	UD	5020	RDS 500.00	RDS 2,510,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,702,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	CT	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	
53102516	Gorras	CT	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	CT	100	RDS 23,000.00	RDS 2,300,000.00	
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	MIL	20	RDS 30,000.00	RDS 600,000.00	
82101508	Publicidad en páginas amarillas o en directorios comerciales o de servicios	UD	40	RDS 25,000.00	RDS 1,000,000.00	
60105427	Materiales de enseñanza de comprensión de los derechos legales de los	UD	25	RDS 45,000.00	RDS 1,125,000.00	
60105412	Materiales de enseñanza de prevención de la violencia o de educación para la	UD	20	RDS 35,000.00	RDS 700,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	CAJ	4	RDS 442.00	RDS 1,768.00
51101567	Ampicilina	CAJ	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00

51142121	Diclofenaco	CAJ	100	RD\$	70.55	RD\$	7,055.00
51142121	Diclofenaco	CAJ	2	RD\$	15.00	RD\$	30.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
51131806	Subsulfato férrico	CAJ	15	RD\$	37.50	RD\$	562.50
51142106	Ibuprofeno	CAJ	7	RD\$	97.87	RD\$	685.09
51142106	Ibuprofeno	CAJ	6	RD\$	201.50	RD\$	1,209.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	2	RD\$	566.40	RD\$	1,132.80
51161803	Mentol	UD	3	RD\$	223.00	RD\$	669.00
11121802	Algodón	UD	1	RD\$	110.00	RD\$	110.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	5	RD\$	634.62	RD\$	3,173.10
51101511	Amoxicilina	CAJ	2	RD\$	271.25	RD\$	542.50
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	CAJ	15	RD\$	234.00	RD\$	3,510.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	10	RD\$	324.30	RD\$	3,243.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	UD	3	RD\$	347.17	RD\$	1,041.51
51101805	Clotrimazol	CAJ	3	RD\$	632.82	RD\$	1,898.46
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,549.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Textiles y Vestuarios	Aquisición de Textiles y Vestuarios	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102304	Brassieres	UD	650	RD\$ 56.00	RD\$ 36,400.00	
53121601	Bolsos o carteras	UD	620	RD\$ 200.00	RD\$ 124,000.00	
53102804	Vestidos de baño para niña	UD	800	RD\$ 27.00	RD\$ 21,600.00	
53102802	Vestidos de baño para mujer	UD	750	RD\$ 51.00	RD\$ 38,250.00	
53102303	Calzoncillos	UD	675	RD\$ 47.00	RD\$ 31,725.00	
53102710	Uniformes corporativos	UD	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 391,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Cuidado Personal	Productos de Cuidado Personal	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	UD	40	RD\$ 67.00	RD\$ 2,680.00	
53131605	Kits de tocador	UD	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	UD	30	RD\$ 23.00	RD\$ 690.00	
53131628	Champús	UD	3	RD\$ 133.00	RD\$ 399.00	
53131606	Desodorantes	UD	150	RD\$ 46.00	RD\$ 6,900.00	
53131612	Geles de baño	UD	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	
53102513	Bandas para la cabeza	UD	30	RD\$ 29.00	RD\$ 870.00	
53131502	Dentífrico	UD	80	RD\$ 176.00	RD\$ 14,080.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,619.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de servicios de capacitación	Aquisición de servicios de capacitación	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	UD	1300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,950,000.00	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	UD	650	RD\$ 5,000.00	RD\$ 3,250,000.00	
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	UD	20000	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000,000.00	
90111601	Centros de conferencias	UD	24	RD\$ 30,000.00	RD\$ 720,000.00	
90111501	Hoteles	UD	15	RD\$ 350,000.00	RD\$ 5,250,000.00	
90141503	Exposiciones	UD	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	UD	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	3	RD\$ 565,000.00	RD\$ 1,695,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de electrodomesticos	Aquisición de Electrodomesticos	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UD	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00	
40101808	Estufas de calefacción	UD	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UD	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00	
52161505	Televisores	UD	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00	
52161514	Audifonos	UD	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00	
52161520	Microfonos	UD	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00	
52161542	Pantallas de plasma	UD	6	RD\$ 80,000.00	RD\$ 480,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,998,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos médicos	Adquisición de artículos y equipos médicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	UD	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	UD	10	RDS 3,800.00	RDS 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios profesionales	Adquisición de servicios profesionales	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	UD	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	UD	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	UD	25	RDS 296.00	RDS 7,400.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	2500	RDS 3.00	RDS 7,500.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
44121716	Resaltadores	CAJ	20	RDS 15.00	RDS 300.00
31201515	Cintas de papel	UD	145	RDS 40.00	RDS 5,800.00
44111611	Clips para billetes	UD	20	RDS 40.00	RDS 800.00
44101801	Calculadoras o accesorios	UD	5	RDS 1,260.00	RDS 6,300.00
44122104	Clips para papel	UD	18	RDS 23.00	RDS 414.00
44121708	Marcadores	UD	100	RDS 11.00	RDS 1,100.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	UD	30	RDS 155.00	RDS 4,650.00
31181601	Sellos de plástico	UD	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
44122002	Protectores de hojas	PAQ	10	RDS 390.00	RDS 3,900.00
44111512	Estante de literatura	UD	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44121625	Pisa papeles	UD	10	RDS 15.00	RDS 150.00
41111604	Reglas	UD	15	RDS 5.00	RDS 75.00
44121618	Tijeras	UD	25	RDS 15.00	RDS 375.00
60121535	Borradores de goma	UD	15	RDS 15.00	RDS 225.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	20	RDS 42.00	RDS 840.00
44121605	Dispensadores de cinta	UD	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	CAJ	10	RDS 1,100.00	RDS 11,000.00
44122104	Clips para papel	CAJ	10	RDS 23.00	RDS 230.00
44122107	Grapas	CAJ	60	RDS 129.00	RDS 7,740.00
44121615	Grapadoras	UD	40	RDS 225.00	RDS 9,000.00
44122011	Folders	CAJ	5	RDS 720.00	RDS 3,600.00
44121802	Fluido de corrección	UD	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00
11111606	Pizarra	UD	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
14111537	Etiquetas de papel	UD	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	UD	60	RDS 5.00	RDS 300.00
44121506	Sobres estándar	CAJ	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00
44121505	Sobres especiales	CAJ	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
44121706	Lápices de madera	CAJ	100	RDS 62.00	RDS 6,200.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	CAJ	10	RDS 40.00	RDS 400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	150	RDS 3,750.00	RDS 562,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	UD	150	RDS 1,300.00	RDS 195,000.00
12171703	Tintas	UD	5	RDS 3,390.00	RDS 16,950.00
14111511	Papel de escritura	RESMA	200	RDS 190.00	RDS 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 948,599.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	UD	20	RDS 296.00	RDS 5,920.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00
14111604	Tarjetas de presentación	UD	1000	RDS 3.00	RDS 3,000.00
44121701	Bolígrafos	CAJ	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
44121716	Resaltadores	CAJ	20	RDS 15.00	RDS 300.00
31201515	Cintas de papel	UD	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00

44111611	Clips para billetes	UD	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	UD	5	RD\$	1,260.00	RD\$	6,300.00	
44122104	Clips para papel	UD	18	RD\$	23.00	RD\$	414.00	
44121708	Marcadores	UD	50	RD\$	11.00	RD\$	550.00	
45101903	Máquinas de perforación de papel	UD	25	RD\$	155.00	RD\$	3,875.00	
44122002	Protectores de hojas	PAQ	5	RD\$	390.00	RD\$	1,950.00	
44111512	Estante de literatura	UD	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	
44121625	Pisa papeles	UD	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00	
41111604	Reglas	UD	15	RD\$	5.00	RD\$	75.00	
44121618	Tijeras	UD	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00	
60121535	Borradores de goma	UD	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	20	RD\$	42.00	RD\$	840.00	
44121605	Dispensadores de cinta	UD	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	CAJ	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	
44122104	Clips para papel	CAJ	10	RD\$	23.00	RD\$	230.00	
44122107	Grapas	CAJ	60	RD\$	129.00	RD\$	7,740.00	
44121615	Grapadoras	UD	40	RD\$	225.00	RD\$	9,000.00	
44122011	Folders	CAJ	5	RD\$	720.00	RD\$	3,600.00	
44121802	Fluido de corrección	UD	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	
11111606	Pizarra	UD	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00	
14111537	Etiquetas de papel	UD	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	
44103502	Tapas de encuadernación	UD	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00	
44121506	Sobres estándar	CAJ	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	
44121505	Sobres especiales	CAJ	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00	
44121706	Lápices de madera	CAJ	70	RD\$	62.00	RD\$	4,340.00	
60121526	Bolígrafos para caligrafía	CAJ	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	50	RD\$	3,750.00	RD\$	187,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	UD	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00	
12171703	Tintas	UD	5	RD\$	3,390.00	RD\$	16,950.00	
14111511	Papel de escritura	RESMA	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	391,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Adquisición de Materiales gastable y de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	UD	50	RD\$	296.00	RD\$	14,800.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	UD	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00	
14111604	Tarjetas de presentación	UD	2500	RD\$	3.00	RD\$	7,500.00	
44121701	Bolígrafos	CAJ	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00	
44121716	Resaltadores	CAJ	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00	
31201515	Cintas de papel	UD	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	
44111611	Clips para billetes	UD	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	UD	6	RD\$	1,260.00	RD\$	7,560.00	
44122104	Clips para papel	UD	18	RD\$	23.00	RD\$	414.00	
44121708	Marcadores	UD	100	RD\$	11.00	RD\$	1,100.00	
45101903	Máquinas de perforación de papel	UD	25	RD\$	155.00	RD\$	3,875.00	
44122002	Protectores de hojas	PAQ	5	RD\$	390.00	RD\$	1,950.00	
44111512	Estante de literatura	UD	5	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	
44121625	Pisa papeles	UD	10	RD\$	15.00	RD\$	150.00	
41111604	Reglas	UD	15	RD\$	5.00	RD\$	75.00	
44121618	Tijeras	UD	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00	
60121535	Borradores de goma	UD	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UD	20	RD\$	42.00	RD\$	840.00	
44121605	Dispensadores de cinta	UD	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	CAJ	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00	
44122104	Clips para papel	CAJ	10	RD\$	23.00	RD\$	230.00	
44122107	Grapas	CAJ	75	RD\$	129.00	RD\$	9,675.00	
44121615	Grapadoras	UD	40	RD\$	225.00	RD\$	9,000.00	
44122011	Folders	CAJ	5	RD\$	720.00	RD\$	3,600.00	
44121802	Fluido de corrección	UD	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UD	50	RD\$	160.00	RD\$	8,000.00	
14111537	Etiquetas de papel	UD	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	
44103502	Tapas de encuadernación	UD	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00	
44121506	Sobres estándar	CAJ	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00	
44121505	Sobres especiales	CAJ	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	
44121706	Lápices de madera	CAJ	70	RD\$	62.00	RD\$	4,340.00	
60121526	Bolígrafos para caligrafía	CAJ	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	70	RD\$	3,750.00	RD\$	262,500.00	
44103105	Cartuchos de tinta	UD	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00	
12171703	Tintas	UD	25	RD\$	3,390.00	RD\$	84,750.00	
14111511	Papel de escritura	UD	250	RD\$	190.00	RD\$	47,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	616,259.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos conservados y condimentos	Alimentos conservados y condimentos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171821	Salsas para cocinar	UD	60	RD\$	90.00	RD\$	5,400.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	UD	60	RD\$	28.95	RD\$	1,737.00

50192902	Pasta o fideos de repisa	UD	50	RD\$	17.00	RD\$	850.00
50193104	Base para sopas	CAJ	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
50193001	Comida para infante	UD	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
50171551	Sal de mesa	UD	21	RD\$	90.00	RD\$	1,890.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,077.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos conservados y condimentos	Alimentos conservados y condimentos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171831	Salsas para cocinar	UD	60	RD\$	90.00	RD\$	5,400.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	UD	60	RD\$	28.95	RD\$	1,737.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	UD	90	RD\$	17.00	RD\$	1,530.00
50193104	Base para sopas	CAJ	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
50193001	Comida para infante	UD	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
50171551	Sal de mesa	UD	21	RD\$	90.00	RD\$	1,890.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,757.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos conservados y condimentos	Alimentos conservados y condimentos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171831	Salsas para cocinar	UD	90	RD\$	90.00	RD\$	8,100.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	UD	50	RD\$	28.95	RD\$	1,447.50
50192902	Pasta o fideos de repisa	UD	60	RD\$	17.00	RD\$	1,020.00
50193104	Base para sopas	CAJ	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
50193001	Comida para infante	UD	250	RD\$	27.00	RD\$	6,750.00
50171551	Sal de mesa	UD	21	RD\$	90.00	RD\$	1,890.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	21,007.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aurantes y catering (serv. comidas y beb	Restaurantes y catering (serv. comidas y bebidas)	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50192701	Comidas combinadas frescas	UD	3000	RD\$	130.00	RD\$	390,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1000	RD\$	450.00	RD\$	450,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aurantes y catering (serv. comidas y beb	Restaurantes y catering (serv. comidas y bebidas)	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50192701	Comidas combinadas frescas	UD	3000	RD\$	130.00	RD\$	390,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	500	RD\$	450.00	RD\$	225,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	765,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aurantes y catering (serv. comidas y beb	Restaurantes y catering (serv. comidas y bebidas)	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50192701	Comidas combinadas frescas	UD	3000	RD\$	130.00	RD\$	390,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	1000	RD\$	450.00	RD\$	450,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	UD	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	915,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos Ferreteros	Articulos Ferreteros	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	FT	200	RD\$ 8.44	RD\$ 1,688.00
27112105	Pinzas	UD	6	RD\$ 120.57	RD\$ 723.42
27111516	Alicates de perforación	UD	3	RD\$ 290.33	RD\$ 870.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,282.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	FT	200	RD\$ 8.44	RD\$ 1,688.00
27112105	Pinzas	UD	6	RD\$ 120.57	RD\$ 723.42
27111516	Alicates de perforación	UD	3	RD\$ 290.33	RD\$ 870.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,282.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	FT	200	RD\$ 8.44	RD\$ 1,688.00
27112105	Pinzas	UD	6	RD\$ 120.57	RD\$ 723.42
27111516	Alicates de perforación	UD	3	RD\$ 290.33	RD\$ 870.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,282.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas y Baterías para Vehic	Adquisición de Gomas y Baterías para Vehículos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	UD	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
31201603	Gomas	UD	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
25172907	Luz frontal del vehículo	UD	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
26111703	Baterías para vehículos	UD	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas y Baterías para Vehic	Adquisición de Gomas y Baterías para Vehículos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	UD	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
31201603	Gomas	UD	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
25172907	Luz frontal del vehículo	UD	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas y baterías	Adquisición de Gomas y Baterías para Vehículos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	UD	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
31201603	Gomas	UD	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
31201603	Gomas	UD	8	RD\$ 3,400.00	RD\$ 27,200.00
25172907	Luz frontal del vehículo	UD	1	RD\$ 5,300.00	RD\$ 5,300.00
26111703	Baterías para vehículos	UD	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento y reparación de veh	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	7	RD\$ 80,000.00	RD\$ 560,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento y reparación de veh	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	7	RD\$ 80,000.00	RD\$ 560,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento y reparación de veh	Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	UD	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	7	RD\$ 80,000.00	RD\$ 560,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	UD	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes y pasajes aereos	Viajes y pasajes aereos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	1	RD\$ 712,500.00	RD\$ 712,500.00
78111804	Servicios de taxi	UD	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
78111808	Alquiler de vehículos	UD	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 721,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes y pasajes aereos	Viajes y pasajes aereos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	1	RD\$ 712,500.00	RD\$ 712,500.00
78111804	Servicios de taxi	UD	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	UD	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 732,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes y pasajes aereos	Viajes y pasajes aereos	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	UD	3	RD\$ 712,500.00	RD\$ 2,137,500.00
78111804	Servicios de taxi	UD	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	UD	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,193,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uisición de materiales de Limpieza e hig	Adquisición de materiales de Limpieza e higiene	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101907	Fundas para muebles	PAQ	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	PAQ	250	RD\$ 69.00	RD\$ 17,250.00
53131627	Limpiador de manos	GAL	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00

46181504	Guantes de protección	UD	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
12141901	Cloro cl	GAL	40	RD\$	170.00	RD\$	6,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	UD	50	RD\$	125.00	RD\$	6,250.00
53131608	Jabones	GAL	30	RD\$	125.00	RD\$	3,750.00
41121813	Cubetas	UD	35	RD\$	200.00	RD\$	7,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	UD	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
47131608	Cepillos de baño	UD	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
47131608	Cepillos de baño	UD	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
47131602	Almohadillas para restregar	UD	30	RD\$	23.50	RD\$	705.00
47131829	Limpiadores de baños	UD	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	UD	50	RD\$	860.00	RD\$	43,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	UD	45	RD\$	130.00	RD\$	5,850.00
47131830	Limpiadores de muebles	UD	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	GAL	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UD	40	RD\$	105.00	RD\$	4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 141,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de Limpieza e hig	Adquisición de materiales de Limpieza e higiene	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101907	Fundas para muebles	PAQ	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	PAQ	200	RD\$ 69.00	RD\$ 13,800.00
53131627	Limpiador de manos	GAL	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	UD	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
12141901	Cloro cl	GAL	35	RD\$ 170.00	RD\$ 5,950.00
47131805	Limpiadores de propósito general	UD	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
53131608	Jabones	GAL	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
41121813	Cubetas	UD	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	UD	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
47131608	Cepillos de baño	UD	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
47131608	Cepillos de baño	UD	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
47131602	Almohadillas para restregar	UD	30	RD\$ 23.50	RD\$ 705.00
47131829	Limpiadores de baños	UD	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	UD	40	RD\$ 860.00	RD\$ 34,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	UD	45	RD\$ 130.00	RD\$ 5,850.00
47131830	Limpiadores de muebles	UD	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	GAL	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UD	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de Limpieza e hig	Adquisición de materiales de Limpieza e higiene	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101907	Fundas para muebles	PAQ	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	PAQ	250	RD\$ 69.00	RD\$ 17,250.00
53131627	Limpiador de manos	GAL	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	UD	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
12141901	Cloro cl	GAL	40	RD\$ 170.00	RD\$ 6,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	UD	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
53131608	Jabones	GAL	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
41121813	Cubetas	UD	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	UD	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
47131608	Cepillos de baño	UD	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
47131608	Cepillos de baño	UD	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
47131602	Almohadillas para restregar	UD	30	RD\$ 23.50	RD\$ 705.00
47131829	Limpiadores de baños	UD	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	UD	50	RD\$ 860.00	RD\$ 43,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	UD	45	RD\$ 130.00	RD\$ 5,850.00
47131830	Limpiadores de muebles	UD	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	GAL	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	UD	40	RD\$ 105.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible Enero -Marz	Adquisición de combustible Abril -Junio	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	UD	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
15101505	Combustible diesel	UD	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	UD	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible Enero -Marzo	Adquisición de combustible Julio -Septiembre	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	UD	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15101505	Combustible diesel	UD	3	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,650,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	UD	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible Enero -Marzo	Adquisición de combustible Octubre -Diciembre	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	UD	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15101505	Combustible diesel	UD	3	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,650,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	UD	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de alimentos y beb	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	LB	225	RD\$ 131.48	RD\$ 29,583.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	UD	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00
50202305	Jugo fresco	UD	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
50201711	Té instantáneo	CAJ	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	PAQ	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	UD	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
50201712	Bebidas de té	UD	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	CAJ	20	RD\$ 49.46	RD\$ 989.20
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	UD	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	5	RD\$ 3,322.00	RD\$ 16,610.00
50202301	Agua	GAL	600	RD\$ 42.00	RD\$ 25,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,957.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de alimentos y beb	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	LB	225	RD\$ 131.48	RD\$ 29,583.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	UD	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00
50202305	Jugo fresco	UD	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
50201711	Té instantáneo	CAJ	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	PAQ	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	UD	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
50201712	Bebidas de té	UD	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	CAJ	20	RD\$ 49.46	RD\$ 989.20
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	UD	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	5	RD\$ 3,322.00	RD\$ 16,610.00
50202301	Agua	GAL	600	RD\$ 42.00	RD\$ 25,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,957.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de alimentos y beb	Adquisición de servicios de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	LB	225	RD\$ 131.48	RD\$ 29,583.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	UD	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00
50202305	Jugo fresco	UD	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
50201711	Té instantáneo	CAJ	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	PAQ	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	UD	200	RD\$ 10.00	RD\$ 2,000.00
50201712	Bebidas de té	UD	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	CAJ	20	RD\$ 49.46	RD\$ 989.20

50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	UD	20	RD\$	50,00	RD\$	1,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	UD	5	RD\$	3,322.00	RD\$	16,610.00
50202301	Agua	GAL	600	RD\$	42.00	RD\$	25,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	110,957.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Plantas y Flores	Adquisición de Plantas y Flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
10161603	Orquídeas	UD	7	RD\$ 800.00	RD\$ 5,600.00
10161601	Rosales	UD	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
49101708	Coronas	UD	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas y flores	Adquisición de plantas y flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
10161603	Orquídeas	UD	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
10161601	Rosales	UD	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
49101708	Coronas	UD	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas y flores	Adquisición de plantas y flores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161603	Orquídeas	UD	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
10161601	Rosales	UD	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	UD	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
49101708	Coronas	UD	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 256,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros y Polizas	Seguros y polizas	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	UD	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
84131603	Seguros de daños personales por accidente	UD	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cios de visas o documentos complement	Servicios de Visas o Documentos Complementarios	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121602	Servicios de visas o de documentos complementarios	UD	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cios de visas o documentos complement	Servicios de Visas o Documentos Complementarios	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121602	Servicios de visas o de documentos complementarios	UD	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Visas o Documentos Complemen	Servicios de Visas o Documentos Complementarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121602	Servicios de visas o de documentos complementarios	UD	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias y Software	Licencias y Software	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	UD	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de publicidad en periódicos	Renovación de publicidad en periódicos	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	UD	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	UD	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mantenimiento de Aire Acondic	Reparación y Mantenimiento de Aire Acondicionado	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	UD	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remosamiento de Infraestructura	Servicio de Ingeniería para el Remosamiento de Infraestructura Física	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remosamiento de Infraestructura	Servicio de Ingeniería para el Remosamiento de Infraestructura Física	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio para el Remosamiento de Infraes	Servicio de Ingeniería para el Remosamiento de Infraestructura Física	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,000,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de Publicidad II	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	UD	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
80141602	Servicios de relaciones públicas	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	UD	2	RDS 1,700,000.00	RDS 3,400,000.00
82101501	Publicidad en vallas	UD	3	RDS 1,500,000.00	RDS 4,500,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	3	RDS 1,000,000.00	RDS 3,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	UD	2	RDS 1,500,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,629,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de Publicidad II	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	UD	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
80141602	Servicios de relaciones públicas	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101501	Publicidad en vallas	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,729,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de Publicidad II	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	UD	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
82101503	Publicidad en revistas	UD	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00
80141602	Servicios de relaciones públicas	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101602	Publicidad en televisión	UD	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
82101501	Publicidad en vallas	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	UD	2	RDS 1,000,000.00	RDS 2,000,000.00
82101601	Publicidad en radio	UD	3	RDS 1,500,000.00	RDS 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camaras y productos audiovis	Adquisición de Camaras y productos audiovisuales	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161542	Pantallas de plasma	UD	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90111602	Instalaciones para videoconferencias	UD	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	UD	1	RDS 94,000.00	RDS 94,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	UD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
45121603	Lentes para cámaras	UD	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
45121610	Cables para cámaras	UD	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
45121504	Cámaras digitales	UD	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
39112003	Stand de iluminación	UD	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
45121603	Lentes para cámaras	UD	1	RDS 72,500.00	RDS 72,500.00
39121103	Paneles	UD	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	UD	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
32101622	Memoria flash	UD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 385,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festivos y Eventos Especiales Día de las Ma	Festivos y Eventos Especiales	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80111508	Programas de reconocimiento de servicios	UD	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festejos y Eventos Especiales	Festejos y Eventos Especiales	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festejos y Eventos Especiales	Festejos y Eventos Especiales	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	UD	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	UD	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo de Oficina	Mobiliario y Equipo de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	10	RD\$ 9,700.00	RD\$ 97,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UD	4	RD\$ 3,750.00	RD\$ 15,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	UD	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
56101704	Bases para mesas	UD	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
56101708	Archivadores móviles	UD	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
56101522	Sillas de brazos	UD	7	RD\$ 9,500.00	RD\$ 66,500.00
56101504	Asientos	UD	3	RD\$ 8,900.00	RD\$ 26,700.00
30161801	Armarios	UD	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	UD	5	RD\$ 11,500.00	RD\$ 57,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 453,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo de Oficina	Mobiliario y Equipo de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	12	RD\$ 9,700.00	RD\$ 116,400.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UD	8	RD\$ 3,750.00	RD\$ 30,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	UD	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
56101704	Bases para mesas	UD	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
56101708	Archivadores móviles	UD	11	RD\$ 5,500.00	RD\$ 60,500.00
56101522	Sillas de brazos	UD	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
56101504	Asientos	UD	10	RD\$ 8,900.00	RD\$ 89,000.00
30161801	Armarios	UD	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	UD	8	RD\$ 11,500.00	RD\$ 92,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	10	RD\$ 10,400.00	RD\$ 104,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo de Oficina	Mobiliario y Equipo de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	UD	8	RD\$ 9,700.00	RD\$ 77,600.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	UD	4	RD\$ 3,750.00	RD\$ 15,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	UD	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
56101704	Bases para mesas	UD	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00
56101708	Archivadores móviles	UD	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
56101522	Sillas de brazos	UD	7	RD\$ 9,500.00	RD\$ 66,500.00
56101504	Asientos	UD	3	RD\$ 8,900.00	RD\$ 26,700.00
30161801	Armarios	UD	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	UD	5	RD\$ 11,500.00	RD\$ 57,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	UD	5	RD\$ 10,400.00	RD\$ 52,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 409,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Impresos	Materiales Impresos	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	MIL	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
53102516	Gorras	UD	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
60105409	Materiales de enseñanza de publicidad o comercialización de marcas	UD	12	RDS 30,000.00	RDS 360,000.00
82101508	Publicidad en páginas amarillas o en directorios comerciales o de servicios	UD	36	RDS 25,000.00	RDS 900,000.00
60105427	Materiales de enseñanza de comprensión de los derechos legales de los consumidores	UD	15	RDS 45,000.00	RDS 675,000.00
60105412	Materiales de enseñanza de prevención de la violencia o de educación para la elección de tecnologías	UD	15	RDS 35,000.00	RDS 525,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101567	Ampicilina	CAJ	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00
51142121	Diclofenaco	CAJ	80	RDS 70.55	RDS 5,644.00
51142121	Diclofenaco	CAJ	2	RDS 15.00	RDS 30.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	80	RDS 32.00	RDS 2,560.00
51131806	Subsulfato férrico	CAJ	10	RDS 37.50	RDS 375.00
51142106	Ibuprofeno	CAJ	7	RDS 97.87	RDS 685.09
51142106	Ibuprofeno	CAJ	6	RDS 201.50	RDS 1,209.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	2	RDS 566.40	RDS 1,132.80
51161803	Mentol	UD	3	RDS 223.00	RDS 669.00
11121802	Algodón	UD	1	RDS 110.00	RDS 110.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	5	RDS 634.62	RDS 3,173.10
51101511	Amoxicilina	CAJ	2	RDS 271.25	RDS 542.50
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	CAJ	10	RDS 234.00	RDS 2,340.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	10	RDS 324.30	RDS 3,243.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	UD	3	RDS 347.17	RDS 1,041.51
51101805	Clotrimazol	CAJ	3	RDS 632.82	RDS 1,898.46
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 26,373.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	CAJ	4	RDS 442.00	RDS 1,768.00
51101567	Ampicilina	CAJ	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00
51142121	Diclofenaco	CAJ	70	RDS 70.55	RDS 4,938.50
51142121	Diclofenaco	CAJ	2	RDS 15.00	RDS 30.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	60	RDS 32.00	RDS 1,920.00
51131806	Subsulfato férrico	CAJ	10	RDS 37.50	RDS 375.00
51142106	Ibuprofeno	CAJ	7	RDS 97.87	RDS 685.09
51142106	Ibuprofeno	CAJ	6	RDS 201.50	RDS 1,209.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	2	RDS 566.40	RDS 1,132.80
51161803	Mentol	UD	3	RDS 223.00	RDS 669.00
11121802	Algodón	UD	1	RDS 110.00	RDS 110.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	5	RDS 634.62	RDS 3,173.10
51101511	Amoxicilina	CAJ	2	RDS 271.25	RDS 542.50
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	CAJ	10	RDS 234.00	RDS 2,340.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	10	RDS 324.30	RDS 3,243.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	UD	3	RDS 347.17	RDS 1,041.51
51101805	Clotrimazol	CAJ	3	RDS 632.82	RDS 1,898.46
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 26,795.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	CAJ	4	RDS 442.00	RDS 1,768.00
51101567	Ampicilina	CAJ	4	RDS 430.00	RDS 1,720.00
51142121	Diclofenaco	CAJ	80	RDS 70.55	RDS 5,644.00
51142121	Diclofenaco	CAJ	2	RDS 15.00	RDS 30.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	80	RDS 32.00	RDS 2,560.00
51131806	Subsulfato férrico	CAJ	10	RDS 37.50	RDS 375.00
51142106	Ibuprofeno	CAJ	7	RDS 97.87	RDS 685.09

51142106	Ibuprofeno	CAJ	6	RDS	201.50	RDS	1,209.00
51142001	Acetaminofén	CAJ	2	RDS	566.40	RDS	1,132.80
51161803	Mentol	UD	3	RDS	223.00	RDS	669.00
11121802	Algodón	UD	1	RDS	110.00	RDS	110.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	5	RDS	634.62	RDS	3,173.10
51101511	Amoxicilina	CAJ	2	RDS	271.25	RDS	542.50
73101702	Servicios de producción de vacunas, sueros o antibióticos	CAJ	10	RDS	234.00	RDS	2,340.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	CAJ	10	RDS	324.30	RDS	3,243.00
51241225	Preparaciones tópicas de alcanfor	UD	3	RDS	347.17	RDS	1,041.51
51101805	Clotrimazol	CAJ	3	RDS	632.82	RDS	1,898.46
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,141.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Textiles y Vestuarios	Aquisición de Textiles y Vestuarios	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102304	Brassieres	UD	550	RDS 56.00	RDS 30,800.00	
53121601	Bolsos o carteras	UD	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00	
53102804	Vestidos de baño para niña	UD	500	RDS 27.00	RDS 13,500.00	
53102802	Vestidos de baño para mujer	UD	750	RDS 51.00	RDS 38,250.00	
53102303	Calzoncillos	UD	400	RDS 47.00	RDS 18,800.00	
53102710	Uniformes corporativos	UD	40	RDS 3,500.00	RDS 140,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 341,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Textiles y Vestuarios	Aquisición de Textiles y Vestuarios	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102304	Brassieres	UD	550	RDS 56.00	RDS 30,800.00	
53121601	Bolsos o carteras	UD	620	RDS 200.00	RDS 124,000.00	
53102804	Vestidos de baño para niña	UD	600	RDS 27.00	RDS 16,200.00	
53102802	Vestidos de baño para mujer	UD	750	RDS 51.00	RDS 38,250.00	
53102303	Calzoncillos	UD	675	RDS 47.00	RDS 31,725.00	
53102710	Uniformes corporativos	UD	40	RDS 3,500.00	RDS 140,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 380,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Textiles y Vestuarios	Aquisición de Textiles y Vestuarios	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102304	Brassieres	UD	550	RDS 56.00	RDS 30,800.00	
53121601	Bolsos o carteras	UD	620	RDS 200.00	RDS 124,000.00	
53102804	Vestidos de baño para niña	UD	800	RDS 27.00	RDS 21,600.00	
53102802	Vestidos de baño para mujer	UD	750	RDS 51.00	RDS 38,250.00	
53102303	Calzoncillos	UD	675	RDS 47.00	RDS 31,725.00	
53102710	Uniformes corporativos	UD	40	RDS 3,500.00	RDS 140,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 386,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Cuidado Personal	Productos de Cuidado Personal	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	UD	40	RDS 67.00	RDS 2,680.00	
53131605	Kits de tocador	UD	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	UD	30	RDS 23.00	RDS 690.00	
53131628	Champús	UD	3	RDS 133.00	RDS 399.00	
53131606	Desodorantes	UD	150	RDS 46.00	RDS 6,900.00	
53131612	Geles de baño	UD	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00	
53102513	Bandas para la cabeza	UD	30	RDS 29.00	RDS 870.00	
53131502	Dentífrico	UD	80	RDS 176.00	RDS 14,080.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,619.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Cuidado Personal	Productos de Cuidado Personal	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	UD	40	RDS 67.00	RDS 2,680.00
53131605	Kits de tocador	UD	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	UD	30	RDS 23.00	RDS 690.00
53131628	Champús	UD	3	RDS 133.00	RDS 399.00
53131606	Desodorantes	UD	80	RDS 46.00	RDS 3,680.00
53131612	Geles de baño	UD	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00
53102513	Bandas para la cabeza	UD	30	RDS 29.00	RDS 870.00
53131502	Dentífrico	UD	75	RDS 176.00	RDS 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 26,519.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Cuidado Personal	Productos de Cuidado Personal	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	UD	40	RDS 67.00	RDS 2,680.00
53131605	Kits de tocador	UD	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	UD	30	RDS 23.00	RDS 690.00
53131628	Champús	UD	3	RDS 133.00	RDS 399.00
53131606	Desodorantes	UD	100	RDS 46.00	RDS 4,600.00
53131612	Geles de baño	UD	20	RDS 190.00	RDS 3,800.00
53102513	Bandas para la cabeza	UD	30	RDS 29.00	RDS 870.00
53131502	Dentífrico	UD	80	RDS 176.00	RDS 14,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 28,319.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos	Adquisición de Electrodomesticos	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UD	6	RDS 45,000.00	RDS 270,000.00
40101808	Estufas de calefacción	UD	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	UD	5	RDS 75,000.00	RDS 375,000.00
52161505	Televisores	UD	6	RDS 45,000.00	RDS 270,000.00
52161514	Audifonos	UD	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
52161542	Pantallas de plasma	UD	8	RDS 80,000.00	RDS 640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Servicios de Capacitación	Servicios	Licitacion Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	UD	1300	RDS 1,500.00	RDS 1,950,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	UD	650	RDS 5,000.00	RDS 3,250,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	UD	2000	RDS 850.00	RDS 1,700,000.00
90111601	Centros de conferencias	UD	24	RDS 30,000.00	RDS 720,000.00
90111501	Hoteles	UD	15	RDS 350,000.00	RDS 5,250,000.00
90141503	Exposiciones	UD	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	UD	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	UD	3	RDS 265,000.00	RDS 795,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 16,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Profesionales y Consultoría	Adquisición de Servicios Profesionales y Consultorías	Consultoría basada en la calidad de ejecución - Bienes o servicios con exclusividad		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	UD	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	UD	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	UD	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	UD	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 12,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos navideño al Personal de la institución	Festejos y Eventos Especiales	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2017		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	UD	620	RD\$ 16,000.00	RD\$ 9,920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,920,000.00